PAGE

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2 августа   2020   года                                                                            № 31/151
город Смоленск

Об Извещении о выявленных недостатках                      в документах, представленных избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области  для уведомления о выдвижении кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва
Рассмотрев документы, представленные избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области о выдвижении кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва, в соответствии со статьей 38 Федерального  закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий трехмандатных избирательных кругов №№ 1, 2, 3, 4, 5 по выборам депутатов Смоленской районной Думы шестого созыва на избирательную комиссию муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» от 15 мая 2020 № 199/1416, избирательная комиссия муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области  для уведомления о выдвижении кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в избирательное объединение Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
Председатель

 Т.И. Семенкова

Секретарь

 И.А. Козлова
Приложение

к постановлению  избирательной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 2 августа 2020 года № 31/151
Извещение

о выявленных недостатках в документах, представленных избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области  для уведомления о выдвижении кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» избирательная комиссия муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области извещает избирательное объединение Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области о том, что в результате проверки документов, представленных избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области  для уведомления о выдвижении кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва, выявлены недостатки (перечень прилагается).

Обращаем Ваше внимание, что согласно вышеуказанным нормам Вы вправе устранить выявленные недостатки не позднее 5 августа 2020 года.

Приложение

к Извещению о выявленных недостатках в документах, представленных избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области для уведомления о выдвижении кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва
Перечень
недостатков, выявленных в результате проверки документов, представленных избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Смоленской области  для уведомления о выдвижении кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва
	№ п/п
	Документы
избирательного объединения
	Выявленные недостатки

	Список уполномоченных представителей избирательного объединения
	В нарушение пункта 4 статьи 11.3 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» список уполномоченных представителей избирательного объединения представлен в избирательную комиссию муниципального образования на бумажном носителе не по форме, утвержденной постановлением  избирательной комиссией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 26 июня 2020 года №11/48 «Об утверждении форм списка кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением по многомандатным избирательным округам, формы списка уполномоченных представителей избирательного объединения, протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата при проведении выборов депутатов Смоленской районной Думы шестого созыва»
К списку уполномоченных представителей избирательного объединения не приложено письменное согласие уполномоченного представителя избирательного объединения на осуществление указанной деятельности

	Список кандидатов по многомандатным избирательным округам
	Список кандидатов по многомандатным избирательным округам представлен в избирательную комиссию муниципального образования на бумажном носителе не по форме, утвержденной постановлением  избирательной комиссией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 26 июня 2020 года №11/48 «Об утверждении форм списка кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением по многомандатным избирательным округам, формы списка уполномоченных представителей избирательного объединения, протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата при проведении выборов депутатов Смоленской районной Думы шестого созыва»